
Gebühren Wasser, Gemeinde Reinach AG, exkl. MWST 

Gemeinde Reinach Einheit Preise 2020 in CHF 
Frischwasserbezug m3 1.30 

Erneuerungsgebühr  m3 0.30 

Grundpreis (Jahresgebühr)   

EFH (Einfamilienhaus) Jahr 60.00 

MFH: Erste Wohnung 
Jede weitere Wohnung 

Jahr 
Jahr 

60.00 
                           30.00 

Gewerbe und Industrie nach 
Zählergrösse 

MTK          20 mm  ¾“         3/5 m3/h 
MTK          25 mm 1“              7 m3/h 
MTK          32 mm 11/4“       10 m3/h 
MTK          40 mm 11/2“       16 m3/h 
MTK          50 mm 2“            25 m3/h 
MTK          50 mm Flansch   25 m3/h 
Meist-Plus 50 mm Flansch   35 m3/h 
Meist-Plus 65 mm Flansch   40 m3/h 
Meist-Plus 80 mm Flansch   65 m3/h 

60.00 
                         120.00 
                         180.00 
                         330.00 
                         480.00 
                         480.00 
                         630.00 
                         780.00 
                         930.00 

Provisorische Anschlüsse Baustellen, Schausteller, Zirkus, 
Vereine sonstige Anlässe etc. 

CHF 25.00 pro Installation * (danach 
pro Monat) 

Hydrantenkontrolle Pro Hydrant CHF 100.00 

Zuschlag erschwerte Ablesung Schächte, erschwerte Zugänglichkeit CHF 50.00/Ablesung 

*Bei angefangenem Monat wird die gesamte Gebühr berechnet. 

Für Ein- und Mehrfamilienhäuser, in denen keine Wasseruhren 
installiert sind, muss pro Wohnung eine jährliche pauschale Benützungsgebühr 
für 240 m3 Wasser bezahlt werden. Industrie- und 
Gewerbebetriebe haben Wasseruhren zu installieren. 

 

 

Gebühren Abwasser, Gemeinde Reinach AG, exkl. MWST 

Gemeinde Reinach Einheit Preise 2020 in CHF 

Abwasser m3 1.40 

Erneuerungsgebühr  m3 2.00 

 


